,ª”

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 151, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

I —Alterar a Portaria nº 161, de 16/11/2017, conforme especificado abaixo:

Presidente: Leandro de Castro Guarnieri

Vice-presidente: Augusta Cássia Schwtner David

Secretário de Serviço de Expediente: Arturene Maria Lino Carmo

Membro Suplente: Celso Antônio Spaggiari Souza

Membro Suplente: Raul Henrique Sartori

Membro Suplente: Gustavo José da Silva

II — A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 152, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Prorrogar por mais 30 dias, o vencimento da portaria nº 133 de 01 de outubro

de 2018, que trata da designação de servidores para constituírem Comissão Disciplinar e

conduzirem sindicância com a finalidade de apurar possíveis irregularidades referentes aos atos e

fatos ocorridos no Campus.

A presente portaria entra em vigor a partir 31 de outubro de 2018.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 153, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor lotados neste Campus, Rogério William Fernandes

Barroso, Analista de Tecnologia da Informação, como fiscal do contrato nº 29/2018, Dispensa de

Licitação 35/2018, Processo nº 23346.000325/2018-14, Serviço de Licenciamento de Software

(antivírus).

Designar o servidor, lotado neste Campus, Marcelo Rodrigo de Castro,

Tecnólogo/formação, para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

íf' “eaw
“j—

”'

Rena a ._

' do de Souza

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 154, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor lotados neste Campus, Dênis Bueno da Silva, Professor

EBTT, Matrícula SIAPE 53430, como coordenador do Laboratório de Experimento animal do

CeCAES.

A presente portaria entra em vigor a partir de 15 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE

Re e do de Souza

iretor Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 155, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores e alunos deste campus, abaixo relacionados, para constituírem

o Colegiado do Curso Técnico em Administração Subsequente:

Coordenadora: Agda Silva Prado Oliveira

Representantes Titulares Docentes:

Erasmo Aparecido Piccolo

Evane da Silva

Suplentes dos Representantes Docentes:

Eugênio José Gonçalves
Dayse Liz das Graças Conceição

Representantes Titulares Técnicos Administrativos:

Grasiane Cristina da Silva

Giovanna Maria Abrantes Carvas

Suplentes dos Representantes Técnicos Administrativos: %
Rosana Maciel Carvalho Benassi “le
Laura Rodrigues Paim Pamplona Ã XY
Re resentantes Discentes: dªs 'ap

vºº» &EdgreysonVictor de Melo
.

Paulo Gabriel Daciolo Alves «ªº

Suplentes Representantes Discentes:

Ana Carolina da Silva Santos

Ana Cláudia Silva

A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 156, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe dos organizadores do

evento 80 Empreenda e lª Economia Criativa do Campus, a ser realizada nos dias 22., 23 e 24 de

Novembro próximo.

João Marcelo Ribeiro (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Cristina Lúcia Janini Lopes (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Renato Aparecido de Souza (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Gustavo Jose' da Silva (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Edivaldo Nunes Martins (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho),
Gustavo Rabelo Botrel Miranda (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho):
Eugênio José Gon ;alves (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Agda Silva Prado Oliveira (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Evane da Silva (Docente IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho);
Cristina Aparecida Anacleto - (Técnico Administrativo) — Colaboradora Terceirizada;
Rubens Marcelo de Castro (Técnico Administrativo);
Cristiane Rocha Silva (Docente Colaboração Técnica — IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho).

A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE—SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 157, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Designar os servidores, lotados neste Campus, Renê Lepiani Dias, Walbert

Júnior Reis dos Santos, Professores EBTT e Giovanna Maria Abrantes Carvas Noccioli, Pedagoga,
para comporem & Comissão Eleitoral para a Eleição de membros titulares e suplentes,
representantes dos segmentos: Docentes, Técnico-Administrativos e Discentes na Câmara de

Ensino — CADEM.

PUBLIQUE—SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 157-A, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018.

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar & Portaria Nº 106, de 06 de Agosto de 2018, que trata da concessão

de 8 (oito) horas semanais para Capacitação à servidora Tathiana Damito Baldini Pallos.

PUBLIQUE-SE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 158, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Alterar a Portaria Nº 130, de 25 de setembro de 2018, incluindo o servidor Ricardo Marques
da Costa, Professor EBTT.

Os demais membros continuam os mesmos.

PUBLIQUE-SE